
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA THÀNH 

 
Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Ba Thành, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê chuẩn kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn Làng Teng  

xã Ba Thành, nhiệm kỳ 2025 - 2027 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Đề án số 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Quảng Ngãi về thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin - Đảng cử” tại 

các huyện Ba Tơ, Tư Nghĩa và Bình Sơn; Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 

28/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung cơ bản 

đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025-2027 gắn với công 

tác nhân sự trưởng thôn, tổ dân phố theo Đề án “Dân tin - Đảng cử”; 

Căn cứ Công văn số 2990/UBND-NC ngày 11/6/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc nhiệm kỳ, thời gian bầu trưởng thôn, tổ 

trưởng tổ dân phố; Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội 

vụ hướng dẫn tổ chức bầu trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; 

Căn cứ Kết luận số 1967-KL/HU ngày 19/7/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy thống nhất ngày hội toàn dân bầu trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân 

phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 10/9/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Ba Tơ triển khai thực hiện công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ 

trưởng tổ dân phố trên địa bàn huyện Ba Tơ theo Đề án số 07-ĐA/TU ngày 

28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi; Kế hoạch số 92/KH-

UBND ngày 18/10/2024 của UBND xã Ba Thành triển khai thực hiện công 



tác bầu cử Trưởng thôn trên địa bàn xã Ba Thành theo Đề án số 07-ĐA/TU 

ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi. 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu và xác định kết quả bầu cử trưởng thôn 

Làng Teng nhiệm kỳ 2025 - 2027 ngày 05 tháng 01 năm 2025; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê chuẩn kết quả bầu cử trưởng thôn Làng Teng xã Ba 

Thành, nhiệm kỳ 2025 - 2027 đối với ông Pham Văn Lam; Sinh ngày 10 

tháng 12 năm 1982; Trình độ văn hoá 12/12; Trình độ chuyên môn: Trung 

cấp; Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp. 

Điều 2. Ông Phạm Văn Lam có nhiệm vụ điều hành quản lý về Kinh 

tế - Xã hội - Quốc phòng - An ninh trên địa bàn thôn, có trách nhiệm thực 

hiện sự chỉ đạo của cấp ủy và thực hiện nhiệm vụ do UBND xã giao. Đồng 

thời phối hợp với các đoàn thể trong thôn để hoàn thành các nhiệm vụ chung 

theo quy định của pháp luật tại địa phương. Được hưởng phụ cấp hàng 

tháng, mức phụ cấp do HĐND - UBND tỉnh Quảng Ngãi quyết định theo 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành liên 

quan, Ban cán sự thôn Làng Teng và ông Phạm Văn Lam chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.      

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Thị Minh Đôi 

 

 

 

 


		2025-01-09T15:42:26+0700


		2025-01-10T08:10:40+0700


		2025-01-10T08:10:40+0700


		2025-01-10T08:10:40+0700




